
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

REF.: Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 12 Municipal año 2018 

DECRETO N° 826.- 
FECHA 27 Diciembre 2018.- 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°776, de fecha 15/12/2017 que aprueba Presupuesto para el 
año 2018; 

• Modificación Presupuestaria Interna N° 12, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 12 del Sector, 
Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISTADO DE CUENTAS 

CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE 

215-21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS 1,000,000 

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 1,000,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 640,000 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 3,606,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 640,000 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 3,606,000 

215-22-08-999-000-000 OTROS 300,000 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 300,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,300,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,300,000 

215-22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 98,000 

215-22-12-999-000-000 OTROS 98,000 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 204,400 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 204,400 

215-21-02-001-002-002 ASIG. ANTIGUEDAD ART 97 LEY N° 18883-19180-19280 70,000 

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 1,800,000 

215-21-02-005-001-002 AGUIANLDO DE NAVIDAD 10,000 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASES 4,270,000 

215-21-01-005-003-001 BONO VACACIONES 732,000 

215-21-02-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART 7 Y 25 D.L. N° 3551 420,000 

215-21-02-001-007-001 ASIG.MUNICIPAL ART 24 Y 31 D.L. N° 3551 DE 1981 470,000 

215-21-02-001-009-005 ASIGNACIÓN ART. 	 9  LEY N2 19.529 30,000 

215-21-02-001-013-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART 2 D.L. 3501 DE 1980 100,000 

215-21-02-001-013-002 BONIF.COMPENSATORIA SALUD ART 3 LEY N° 18566 60,000 

215-21-02-001-013-003 BONIF.COMPENSATORIA ART 10 LEY N° 18.675 200,000 

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 732,000 

215-21-02-001-021-000 COMPONENTE BASE ASIG. DESEMPEÑO 700,000 

215-21-02-005-003-001 BONO VACIIONES 210,000 



IANO SAÁVEDR 
(S) 

/PYV/cav. 

ÉVistribución: 

1.-Sr..1efeyfipto de Administración y Finanzas; 
2 -Archivo. 

SE 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 

1,053,000 

215-22-08-009-000-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZAS 153,000 

215-22-08-999-000-000 OTROS 300,000 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100,000 

215-24-03-101-001-000 A EDUCACIÓN 2,839,000 

215-24-03-101-003-000 A CEMENTERIOS 2,839,000 

215-22-08-004-000-000 SERVICIO DE MANTENCIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 500,000 

215-21-02-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART 7 Y 25 D.L. N° 3551 411,000 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASES 411,000 

TOTALES 18.581.400 18.581.400 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, A CHÍVESE. 

• 

JAIME FIRNÁNDEZ ALARCÓN 
I ALCAkar— 


	Page 1
	Page 2

